
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  003 

del 17/02/2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Determinazione aliquote ICI 2010.- 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio  X 
ATZENI      Maurizio  X DERIU         Liana Vincenza X  
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino X  
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE il comma 156 dell’art. della Legge Finanziaria 2007, la n° 296 del 27.12.2006, 
modificando l’art. 6, comma 1° del D. Lgs. 504/92, attribuisce espressamente al Consiglio 
Comunale la competenza in materia di ICI; 
 
CHE, in vista del prossimo esercizio finanziario anno 2010 e, quale atto propedeutico alla 
predisposizione del Bilancio annuale di Previsione, appare necessario determinare l’aliquota 
dell’ICI (Imposta Comunale sugli Immobili); 
 
CONSIDERATO  che, in applicazione dell’art. 1, comma 1, del D.L. 27.05.2008, n° 93, convertito 
dalla Legge 27.07.2008, n° 126, con decorrenza dall’anno 2008 è esclusa dall’imposta “l’unità 
immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo”; 
 
RITENUTO  di poter determinare l’aliquota di imposta per le altre categorie di immobili ad essa 
assoggettati, secondo la previsione di legge, confermando l’aliquota del 4 per mille come per gli 
anni scorsi; 
 
CONDIVISA  la proposta del Presidente, di conferma della aliquota generalizzata del 4 per mille; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000;  
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

DETERMINARE  per l’anno 2010 l’aliquota ICI nella misura generalizzata del 4 ‰ (quattro per 
mille); 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva 
 

 

 

 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
24.02.2010  al  11.03.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  24.02.2010 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                           
_______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
24.02.2010  al  11.03.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  24.02.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 24.02.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


